



ADRIAN NIEVES IBARRA
NIT 77.016.025-4
CALLE 19 No. 8 - 46
Tel: (5) 5713096
Valledupar - Colombia
servielectricferreteria@hotmail.com



Factura Electrónica de Venta
No. SF 24292

Señores	INSTITUCION EDUCATIVA NELSON MANDELA		
NIT	901.048.761-2	Teléfono	3164199445
Dirección	CL 63 CR 31 Y 32 URB HERNANDO MARIN	Ciudad	Valledupar - Colombia

Fecha y hora Factura	
Generación	18/06/2026, 16:58
Expedición	18/06/2026, 16:58
Vencimiento	18/06/2026

Ítem	Código	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Vr. Unitario	Vr. Bruto	% Desc.	Impto. Cargo	Impto. Rete.	Vr. Total
1	10144	3.00	UNIDAD	TEFLON	5,000.00	15,000.00	0 %	19 %	0 %	17,850.00
2	11035	3.00	UNIDAD	LLAVE DE PASO	15,000.00	45,000.00	0 %	19 %	0 %	53,550.00
3	10111	2.00	METROS	TUBERIA DE COBRE 1/2	3,000.00	6,000.00	0 %	19 %	0 %	7,140.00
4	11035	12.00	UNIDAD	LLAVE DE PASO PVC	10,000.00	120,000.00	0 %	19 %	0 %	142,800.00
5	8510	24.00	UNIDAD	CODO PVC 1/2	1,800.00	43,200.00	0 %	19 %	0 %	51,408.00
6	8526	12.00	UNIDAD	UNION PVC DE 1/2	800.00	9,600.00	0 %	19 %	0 %	11,424.00
7	9729	1.00	UNIDAD	LINTERNA HIBRIDA	75,000.00	75,000.00	0 %	19 %	0 %	89,250.00
8	4061	1.00	UNIDAD	DISCO CORTE	25,000.00	25,000.00	0 %	19 %	0 %	29,750.00
9	10029	20.00	UNIDAD	VENTILADOR DE TECHO	280,000.00	5,600,000.00	0 %	19 %	0 %	6,664,000.00
10	10076	10.00	UNIDAD	VENTILADOR GIRATORIOS	280,000.00	2,800,000.00	0 %	19 %	0 %	3,332,000.00
11	3037	1.00	UNIDAD	TUBO PVC DE 1 1/2 X 6P	60,000.00	60,000.00	0 %	19 %	0 %	71,400.00
12	3037	1.00	UNIDAD	TUBO PVC 2X6 P	75,000.00	75,000.00	0 %	19 %	0 %	89,250.00
13	8518	3.00	UNIDAD	ADAPTADOR PVC 2 PULG	8,000.00	24,000.00	0 %	19 %	0 %	28,560.00
14	2504	2.00	UNIDAD	UNIONES 2 PULGADAS	6,000.00	12,000.00	0 %	19 %	0 %	14,280.00
15	6775	3.00		CODOS PVC 2 PULGADAS	8,000.00	24,000.00	0 %	19 %	0 %	28,560.00
16	10405	1.00	UNIDAD	BUJE 2 X 11/2	9,000.00	9,000.00	0 %	19 %	0 %	10,710.00
17	10147	1.00	UNIDAD	TEE 2	12,000.00	12,000.00	0 %	19 %	0 %	14,280.00
18	6418	2.00	UNIDAD	2/4 SOLDADURA	65,000.00	130,000.00	0 %	19 %	0 %	154,700.00
19	1359	1.00	UNIDAD	ADAPTADOR 1 1/2	9,000.00	9,000.00	0 %	19 %	0 %	10,710.00
20	10405	7.00	UNIDAD	BUJE 2 X 4	2,200.00	15,400.00	0 %	19 %	0 %	18,326.00
21	3037	4.00	UNIDAD	TUBO PVC 4X6 P	120,000.00	480,000.00	0 %	19 %	0 %	571,200.00
22	2505	3.00	UNIDAD	UNIONES 4 PULGADAS	12,000.00	36,000.00	0 %	19 %	0 %	42,840.00
23	2198	1.00	UNIDAD	TAPA 4 PVC	8,000.00	8,000.00	0 %	19 %	0 %	9,520.00
24	10147	2.00	UNIDAD	TEE PVC 4	15,000.00	30,000.00	0 %	19 %	0 %	35,700.00
25	10147	1.00	UNIDAD	YEE PVC 4	15,000.00	15,000.00	0 %	19 %	0 %	17,850.00
26	5893	1.00	UNIDAD	ELECTROBOMBA 3 HP	2,600,000.00	2,600,000.00	0 %	19 %	0 %	3,094,000.00
27	1046	80.00	METROS	CABLE AWG # 6 NEGRO	12,000.00	960,000.00	0 %	19 %	0 %	1,142,400.00
28	7899	160.00	METROS	CABLE AWG # 8 NEGRO	7,800.00	1,248,000.00	0 %	19 %	0 %	1,485,120.00
29	4496	400.00	METROS	CABLE # 12 7 HILOS	3,000.00	1,200,000.00	0 %	19 %	0 %	1,428,000.00
30	2361	1.00	UNIDAD	CINTAS 3M SCOHT SUPER 33	30,000.00	30,000.00	0 %	19 %	0 %	35,700.00
31	1163	20.00	METROS	CABLES ENCAUCHETADOS AWG # 3X8 CENTELSA	24,000.00	480,000.00	0 %	19 %	0 %	571,200.00

Total items: 31

Valor en Letras: Diecinueve millones doscientos setenta y tres mil cuatrocientos setenta y ocho pesos m/cte

Forma de pago:
Crédito

Medio de pago:

Otro - Crédito La 9na - Cuota No. 001 vence el 2026-06-18 por \$ 19,273,478.00

Observaciones: Consignar en la Cta. Cte. No. 524-000028-87 Bancolombia Titular Adrian Nieves Ibarra

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Número Autorización Electrónica 18764075347859 aprobado en 20240718 prefijo SF desde el número 10001 al 30000 Vigencia: 24 Meses

Responsable de IVA - Actividad Económica 4752 Comercio al por menor de artículos de ferretería, pinturas y productos de vidrio en establecimientos especializados Tarifa 7XMil

CUFE: 6f92675578fbd1a94b31fb7fd76152dc9844c3e2dbd31062190d2f713d05b81f8948adaa6195fc75467ef737047bc113

Total Bruto	16,196,200.00
IVA 19%	3,077,278.00
Total a Pagar	19,273,478.00